
 
 

 
1 

Elbląg,  dnia  06.11.2018r. 
Strona internetowa 
 
Znak sprawy: 40/2018 
 
 
       do wszystkich uczestników postępowania  
 
dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego 
poniżej 5 548 000 euro zamieszczonego w BZP w dniu 09.10.2018r pod numerem 632856-
N-2018 na wykonanie robót budowlanych w ramach Projektu pn.: Modernizacja Traktu 
Porodowego i Oddziału Ginekologiczno - Położniczego Wojewódzkiego Szpitala 
Zespolonego w Elblągu wraz z doposażeniem”.  
 

Wojewódzki Szpital Zespolony w Elblągu, ul. Królewiecka 146  informuje, że ze względu na 
udzielone odpowiedzi w dniu 06.11.2018r. na pytania Wykonawców, Zamawiający działając 
zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. (teks 
jednolity Dz.U. z 2017r. poz. 1579 z późn zm.) wprowadza w dniu 06.11.2018r. zmianę treści 
SIWZ: 

 
⇒ W załączniku nr 11 do SIWZ – Opis Przedmiotu zamówienia (poniżej wskazane pkt. 

otrzymuj ą następującą treść): 
 

•  Dział IV pkt. 4.8.6:  
Wykonawca Robót, jako wytwarzający odpady zobowiązany jest do przestrzegania 
przepisów prawnych wynikających z następujących ustaw: ustawy z dnia 27.04.2001r. 
Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2013r. poz. 1232 ze zm.); Ustawy z dnia 
14.12.2012r o odpadach (Dz. U. Z 2013r poz. 21 ze zm.).  

Wszystkie materiały i urządzenia powstałe i pozostałe w wyniku rozbiórek, które 
można w jakikolwiek sposób odzyskać lub zbyć, np. złom, kable, stanowić będą 
własność Zamawiającego i od jego decyzji zależy, czy zatrzyma te materiały. 
Wykonawca Robót  zobowiązany jest do przechowania tych materiałów i w razie 
decyzji o nie zatrzymywaniu ich przez Zamawiającego do ich wywiezienia i utylizacji 
na własny koszt. Wykonawca Robót zobowiązany jest do wywiezienia na swój koszt 
pozostałych odpadów, gruzu, materiałów i urządzeń pochodzących z prowadzonych w 
ramach inwestycji robót na legalne wysypisko lub do utylizacji i dostarczenia 
Zamawiającemu dokumentów potwierdzających dokonanie tych czynności. 
Wykonawca Robót musi posiadać dokumenty potwierdzające przyjęcie odpadów 
przez składowiska i dokonanie stosownych opłat. Inżynier Kontraktu i Zamawiający 
są uprawnieni do dokonywania w tym zakresie audytu i żądania przekazania kopii 
stosownych dokumentów. 
Zamawiający wymaga aby Wykonawca dokonał demontażu z odzyskiem w 
szczególności następujących materiałów: stolarki okiennej, stolarki drzwiowej, 
sufitów podwieszanych (panele + listwy), odbojnic i odbojoporęczy, sufitów 
podwieszanych, drzwi do windy, zainstalowanego wyposażenia medycznego m.in. 
medycznych paneli nadłóżkowych, osprzętu elektrycznego i teletechnicznego, 



 
 

 
2 

armatury sanitarnej, armatury grzewczej, punktów gazów medycznych. Jednocześnie 
Zamawiający na etapie wykonywanych demontaży zastrzega sobie możliwość 
wskazania Wykonawcy jeszcze innych istotnych dla niego elementów do „demontażu 
z odzyskiem”. 
Zamawiający wymaga aby Demontaż drzwi od windy w pomieszczeniu 1170 
wykonała firma specjalizującą się w pracach związanych z dostawą, instalacją i 
montażem urządzeń dźwigowych (drzwi do windy wraz ze wszystkimi elementami 
wykończenia wejścia do windy powinny zostać zdemontowane z odzyskiem i 
protokolarnie przekazane Zamawiającemu). Żaden element ani mechanizm drzwi nie 
może zostać uszkodzony podczas demontażu (są to drzwi p.poż. i Zamawiający w 
przyszłości planuje wykorzystać je – zamontować w innej tego typu windzie 
znajdującej się na terenie szpitala). 
Wszelkie elementy demontowane jako do odzysku będą przez Zamawiającego 
odbierane z zaplecza budowy – palcu, chyba że Strony (Zamawiający – Wykonawca) 
uzgodnią inny sposób, miejsce  przekazania elementów z odzysku.   
W ramach realizacji przedmiotu zamówienia Wykonawca zdemontuje i zutylizuje 
czujki jonizujące w ilości 12 szt. i przedłoży Zamawiającemu stosowne dokumenty 
potwierdzające wykonanie tych czynności. 

 
• Dział IV pkt. 4.16.10. Dot. podłączenia nowych pętli SSP, DSO, Kontroli dostępu 

do istniejącego systemu: 
Wykonujący nie odpowiada za elementy i urządzenia na które poprzedni wykonawca 
dał gwarancje. Zamawiający udostępni Wykonawcy robót wszystkie niezbędne kody i 
hasła celem zrealizowania przedmiotu umowy (również w okresie udzielonej 
gwarancji).  

Wykonawca robót w ramach przedmiotowego zamówienia wykona pomiar 
zrozumiałości mowy dla DSO – zobowiązany jest skalkulować to w ofercie i 
zrealizować w ramach wynagrodzenia ryczałtowego. 

W związku z rozbieżnościami występującymi w dokumentacji etapu IIb dotyczącymi 
ilości zaprojektowanych głośników DSO ściennych i sufitowych (różna ilość w 
zestawieniu materiałów i na rzutach) Zamawiający wyjaśnia, iż dla etapu IIb należy 
przyjąć 2 szt. głośników ściennych i 8 szt. głośników sufitowych. 

 
• Dział IV pkt. 4.16.11. Dot. szachtów elektrycznych (głównie sektor TS): 

Projekt został wykonany w 2014 roku z uwzględnieniem wówczas obowiązujących 
standardów. Zgodnie z obecnymi wytycznymi należy stosować osobne wyłączniki 
różnicowoprądowe na każdy obwód gniazdowy wg aktualnych standardów szpitala. 

W zakres przedmiotowego zamówienia wchodzi również przebudowa całego szachtu 
223. Wykonawca zobowiązany jest skalkulować to w ofercie i zrealizować w ramach 
wynagrodzenia ryczałtowego. 

 
• Dział IV pkt. 4.16.14. Dot. punktów dystrybucyjnych i rozdzielnic komputerowych: 

Punkty dystrybucyjne nie mogą znajdować się na klatkach schodowych, należy je 
wykonać zgodnie z Rewizją nr 3 do projektu wykonawczego (Rewizje nr 3 dla Etapu I, 



 
 

 
3 

IIa i IIb inwestycji są elementami dokumentacji wykonawczej – znajdują się w 
załącznikach nr 11.2, 11.4 i 11.6 do OPZ). 

Rozdzielnice RPD23 oraz RPD04 należy zastąpić nową rozdzielnicą RPD22 
zlokalizowaną w maszynowni bloku C obok punktu dystrybucyjnego PD22. 
 
Zasilanie do tej rozdzielnicy nie jest w zakresie tego opracowania i zgodnie z 
ustaleniami z Inwestorem zostanie dostarczone przez Inwestora przewodem 
YDY5x16mm2 z rozdzielnicy RUPS-a.  
 
Punkt PD22 jest projektowany, natomiast Zamawiający sam wykona przyłącza 
dotyczące zasilania i przyłączenia szafy PD22 do sieci oraz wyposaży punkt PD22 w 48 
portowy przełącznik w standardzie PoE. 
 
Z rozdzielnicy RPD22 zostaną zasilone wszystkie gniazda komputerowe zlokalizowane 
we wszystkich etapach projektu (etap I, IIa i IIb), które obecnie posiadają adresy: 
1) W etapie I - Obwody K3 oraz K4 zasilone dawniej z rozdzielnicy RPD23 
(zastąpionej obecnie RPD22). 
W etapie I należy również zasilić punkt dystrybucyjny PD22. 
2) W etapie IIb - obwody K1 oraz K2 zasilone dawniej z rozdzielnicy RPD23 
(zastąpionej obecnie RPD22). 
3) W etapie IIa - obwody K1 oraz osiem obwodów (których, zgodnie z wytycznymi 
Inwestora na etapie projektu, lokalizacja zostanie przez niego wskazana) -  zasilanie 
dawniej z rozdzielnicy RPD04 (RPD04 została wykonana w innym opracowaniu oraz 
zasila inną część szpitala w związku z powyższym obecnie zastąpiono ją RPD22).  
 
Rozdzielnicę RPD22 należy wykonać w całości w I etapie, w kolejnych etapach 
przyłączać do niej jedynie nowe obwody. 
Rozdzielnica powinna posiadać ochronnik typu 2 oraz wyłącznik z wyzwalaczem 
wzrostowym reagującym na sygnał ze zdalnych przycisków PWP zlokalizowanych w 
szachtach rozdzielczych wykonywanych w każdym z etapów. Zasilanie do przycisków 
PWP należy wykonać przewodem niepalnym, a przejścia przez strefy pożarowe 
uszczelnić pożarowo do odporności co najmniej równej odporności przegrody. 
 

Uwaga: w etapie I i w etapie IIb jest punkt dystrybucyjny PD22 – dla obydwu etapów 
jest to ta sama szafa. 

 
 
UWAGA! 
Wyżej wymienioną treść należy traktować jako wskazanie miejsc gdzie nastąpiły zmiany. 
 
Nową treść zmienionego załącznika nr 11 do SIWZ Zamawiający załącza na stronie 
internetowej.  
W celu ułatwienia wprowadzone zmiany zostały oznaczone kolorem czerwonym.  
 
Pozostała treść SIWZ na dzień 06.11.2018r. pozostaje bez zmian.  
 


